m-l
lKfi l l l

пБgvJ

лдгиинистрлция
мун иципАлъного о БрАзOвА н ия крАс нодрм Ей с кий рдйо н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(( )r: zotl i ,\i,c ,1/4 .tr

станt{ца Полтавская

о внесении изменений в постановление администрации
мунициПальногО образования Красноармейский район

от 16 марта 2022 года Nь 534 <<о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Красноармейский район
от 19 августа 202t года Лb 1578 <<Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе обучающихся на дому,

общеобразовательных учреждений муниципальноfо образования
Красноармейский район>>

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря
20|2 г. Jф 273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации), статьей 21 Закона
Краснодарского края от 16 июля 201З года м 2770-КЗ (об образовании в Крас-
нодарском крае), в целях урегулирования системы организации предоставления
СОЦИ€tЛЬНОЙ ПОДДеРЖКИ Учащимся с ограниченными возможностями здоровья,
в томчисле обучающихся надому, в части обеспечения бесплатнымдвухра-
зовым питанием, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муницип€Lльного образования
КрасноаРмейскиЙ район от 1б марта 2022 года }lъ 534 <о внесении изменений в
постаноВление адмIIнистрации муницип€Lпьного образования Красноармейсttий
район от 19 августа 202| года Jф 1578 <Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным двухразовым питанием учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе обучающихся на дому, общеобр€Lзовательных учреждений
мунициП€Lпьного образования Красноармейский район) следующие изменения:

l) в пункте 2.З приложения к постановлению:
подпунктьl2,з изложить в следующей редакции:
<2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорта, копию стра-

ниц2,3, l6, 17) одного из родителей (законного представителя);
3) копиЮ свидетеJlьства о рождении, (паспорта, копия страниц 2,з,16, l7)

ребенка (детей) с ОВЗ;>;
дополнить подпунктом б следующего содержания:
<6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхова-

ния родителя (законного представителя) и обучающегося' либо документ, Под-
тверждающий регистрацию в системе индивиду€шьного (персонифицирован-
ного) ylieTa и содерЖащий сведения о страховом номере индивидуtLльного лl{це-
вого счеТа ролитеЛя (законного представителя) lr обучающегося.));

2

2) пункт З.1 приложения к постановлению изложить в следующей редак-
ции:

(3.1. ОбУЧаЮЩИеСя с ОВЗ, имеющие недостатки в физическом и (или) пси-
хическом р€ввитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комис-
сией, для котоРых общеобразовательными учрежден иямимуницип€lльного обра_
зования Красноармейский район организовано обучение на дому, имеют право
на получение ежемесячной денежной компенсации за бесплатное двухр€Lзовое
питание (завтрак и обед).>;

3) в пункте З.3 приложения к постановлению:
подпунктьl2,З изложить в следующей редакции:
<<2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорта, копию

ниц2, З, 16, |7) заявителя;
3) копию свидетельства о рождении, (паспорта,

ребенка (детей) с ОВЗ>;
копию страниц 2, З, 16, 17)

4) пункт 3.13 приложения к постановлению изложить в следующей редак-
ции:

(3.13. Конкретный размер денежной компенсации устанавливается обще-
образовательным учреждением в соответствии с нормами, утвержденными фе-
деральным органом исполнительной власти, уполномоченным на разработку и
утверждение государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигие-
нических нормативов, и на основании мониторинга цен на продукты питания,
проводимого в порядке, предусмотренном для определения и обоснования
начаJIьной максима_гtьной цены контракта, в соответствии с законодательством о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения гос-
ударственных и муницип€Lпьных нужд.

Определение стоимости денежной компенсации производиться общеобра-
зовательным учреждением в соответствии с полученными коммерческими пред-
ложениями на закупку продуктового набора. .щля расчета р€вмера денежной ком-
пенсации применяется стоимость продуктового набора, предложенная постав-
щиком по наименьшей цене.).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муницип€Lпьного образования Красноармейский район
Худоерко О.Ф.

З. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространя-

стра-

ется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Глава
муницип€Lпьного образования
Красноармейский район Ю.В. Васин